PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать девятое   заседание  шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   17  декабря 2019 года  №  325
г. Ирбит
О внесении изменений  в Положение о формировании расходов на оплату труда, размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), главой 6 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 26.07.2017 г.),  Федерации, статьей 14 Закона Свердловской области от 29.10. 2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции  от 07.12.2017 г.), Методикой определения уровня расчётной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, утверждённой постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП,   и руководствуясь  статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о формировании расходов на оплату труда, размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 25.04.2018 г. № 125 с изменениями от  25.09.2019 г. № 279 следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 185 процентов должностного оклада, устанавливается в соответствии со статьей 3 настоящего Положения (до 16,5 должностных окладов в расчете на год);»;

2) в пункте 1 статьи 3 слова «до 135 процентов» заменить словами «до 185 процентов»;
3) подпункт 1 пункта 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1) надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы – до 8,5 должностных окладов (до 70 процентов должностного оклада);»;
4) подпункт 6 пункта 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«6) надбавка за классность – до 1,5 должностных окладов, устанавливается в соответствии с пунктом 4 статьи 10 настоящего Положения.»;

5) статью 12 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Для расчета среднего заработка учитываются все предусмотренные настоящим Положением виды выплат, в том числе материальная помощь.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
      _________________ А.В. Никифоров